homogeneidade das amostras, resultando num percentual menor de 25,99 % (vinte e cinco e noventa e
nove por cento). Razão pela qual se utilizou a média como metodologia. Atendendo a lição do inciso I, §
2º, art.6º da IN.

5. MEMÓRIA DE CÁLCULO E DOCUMENTOS QUE LHE DÃO SUPORTE (art. 3º, inc. VII)

O valor orçado nesta pesquisa de preços é de R$ 658.096,25 (seiscentos e cinquenta e oito
mil noventa e seis reais e vinte e cinco centavos). A memória de cálculo para estimar o valor está
demonstrada no Quadro Comparativo de Preços (0059338181), onde evidencia, entre outras, a quantidade
estimada multiplicada pelo preço unitário da média.

Os documentos que deram suporte para justificar o tratamento dado aos preços coletados,